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DEPESZE’.

/Wy da ni e wi g o z o rn e/

Z FRONTU NIHilECKO-SOVJIECKIEGO,
" Londyn.,4/V jRe. d. io/ Nocny komuni
kat sowie’eki podaje, że w; dniu 3 bn. 
nic v?ażnego nic zaszło na froncie.VI 
dniu 2 bn; strącono 25 samolotów nic 

nicckich kosztem 8 aparatów sowieckich, 
całym froncie- niemiccko-sSwicc 

kim psmuj'c śiiokój. J^cTatek -do komuni 
- ....katu sowieckiego- Wspomina jedynie o 

dwóch lokalnych starciach".

WALKI POWIETRZNE NaD MALTA. . ':'
Jerozolima. 4/v /Radio/ W sobotę 

nieprzyjaciel przeprowadził dwa nalo 
ty na Maltę. Jeden myśliwiec ni cni cc 
ki został strącony , a jeden uszko
dzony, W niedzielę Malta miała dwa 
większe na loty,które wyrządziły pewne 
szkody. .

OKRĘTY WOJENNE^ RZESZY UIHERUCHailONE?
Lonely n. 4/V /R/ Wspólny komunikat 

admiralicji i ministerstwa lotnictwa 
podajc, że- nadeszły potwierdzające in 
formacje o poważnym uszkodzeniu w 
czasie poprzednich działań na morzu - 
okrętów wojennych Rzeszy "Gneisenau"', 
"Scharnhorst" i "Prinz Eupen”.Rancor 
nil: "GńciJBenau" znajduje się istotnie 
xv Gdyni i wymaga bardzo gruntownej 
naprawy. "Scharnhorst" stoi w suchym 
doku xv Kilonii, choć Niemcy przed dwo 
ma miesiącami ogłosili, że.pancernik 
ten opuścił swą bazę i wyruszył na 
Atlantyk. "Prinz Eugen" co prawda do .

-* tarł do Trondheim, lecz odniósł tak 
poważne Uszkodzenia Wskutek natarcia 
łodzi podwodnej ’jTrudent", że jak u- 
stalonó obecnie, wymaga on również 
p ox?u żnę j naprawy.

N-.YLOTY Na" ANGLIĘ.
J er 0zolima.4/V /Radio/ Parę samo 

lotów niemieckich krążyło znowu nad 
półudniowo wschodnią ,Anglią. Bombardo 
wania nie wyrządziły większych szkód.

CO SIĘ DZIEJE Z GĘNERALEti GIRĄTO; ?
Nowy Jork. 4/7 /r/ Na temat fran 

cuskiego generała Giraud, który, jak 
wiadomo, u ciekł w drugiej połowie 
kwietnia z "niewoli niemieckiej ,krą- 
żą najrozmaitsze "pogłoski. Według ; 
prywa tny eh inf ornaej i, j akie" na icrszły 
do "New York Times", gcn.Giraud'zo 
stał wydany. Niemcom, ..a następnie o- 
dc-słany z powrotem do więzienia w 
Vichy. Według innych donic sic-ńy gen. 
Giraud ma być odesłany przez rząd 
Vichy z'‘ powrotem do obozu jeńców w 
Niemczech. Niektórzy.wy sżakże twier
dzą, że- miedzy Vichy a Berlinem toczą 
się rokowania' co do lalszego losu 
generała. Pismo amerykańskie stwic-r 
dza, że istnieją dane, by móc przy 
puszczać, że generał Giraud kilka
krotnie widział się z marsz.Petainem, 
na którym rozmowy te wywarły wielkie 
wrażenie. Marsz.Petain odmawiał -po
czątkowo wylania Niemcom generała, 
następnie jednak -wskutek .zagrożenia 
przez Niemców najdalej idącymi kon 
sekwencjami ustąpił przed ich wolą.

ZNOV/U 55 FFANCUZOVi ROZSTEZĘLAIIYCH.
Londyn .,4/7 7r/ .Agp.hC ja Vic hy. po 

da je, że Niemcy rozstrzelali znowu 
55 zakładnikó’w francuskich xv 'Lille 
w odwet za zabicie dwóch?żołnierzy 
niemieckich.

PODWOJONA/FRCDUMC Ja!’LATAJĄCYCH' FOR 
TEC." , . . L

Waszyngton.4/V /R/ 04 dnia 7 grud 
nia ub. roku , kiedy nastąpiło ule 
rz cnic- j apońskie."na St. Zj e-dnocżono, 
pro 1 ukc j a s ły nnyĆh: arió ry ką ńs ki c H '■ *b om. 
boxvcow typu "latających forteC",zo 
stała podwojona. Oznajmił-to Oficjał 
nie dyrektor naczelny zakładów lot 
niczych, wytwarzających wymienione 
bombowce. Jednocześnie'-ogłoszono, że 
■produkcja łodzi torpedowych w ,St.



Zjednoczonych przekroczyła przcwidy 
wany poziom. Łodzie to produkowano, 
są w największej tego rodzaju stocze
ni na świecie.

DWA NOV® KONTRTOdtPEDOWCE AMERYKAN- 
SKEE. \

Nowy J rk.4/7 /H/ W jcćlnyn z pcar 
tów amerykańskich spuszczono znowu 
na weedę jcdnoęz cśni c.dwa kontrtorpe 
dowce. Po raz już drugi od czasu ude
rzenia japońskiego na Pearl Harbour 
odbyła się w tym porcie uroczystość 
jednoczesnego oddania marynarce dwóch 
nowych kontr torpedowców.. Dowodzący 
danym okręciam morskim admirał oś
wiadczył, że oba okręty wojenne są 
prezentami, jakie 16 tysięcy pracow 
ni ków s t.? c zni"ofiar '"w u j e "Hi 11 er owi 
oraz jego wspólnikowi cesarzowi Ja 
ponii.

•''ULKA Z NIEMK-CKIMI ŁODZIAMI POD
WODNYMI NA MORZU SRODZIUdNńl.

Kair.4/V /Pt/ Specjalny korcspon 
dent agencji Reutera przy brytyjskich 
jednostkach morskich na Morzu Śród
ziemnym doniósł, że niemieckie łodzie 
podwodne, które były czynne niedawno 
jeszcze u brzegów Syrii-i Turcji,o- 
'graniczyły ostatnio wyraźnie swą dzia 
łalnośóg Zaznaczywszy, żc marynar
ka bry t y jska•podjęła kr'ki,by spara 
litować akcję niemieckich łodzi pod 
wodnych, korespondent Reutera pod-*' 
kreślił, żc. głównym zadaniem brytyj 
skich sił morskich na Morzu Śródziem
nym jest obecnie prowadzenie podwoi 
ncj ofensywy p.. zcciwko konwojom "osi" 
udającym. się do Libii.

Marynarka włoska udziela obecnie 
swoim konwojom znacznie poważniej
szej osłony. Najważniejs/ym transpor 
tom morskim towarzyszy zazwyczaj rów 
nie-ż co najmniej jedna większa jedno 
stka morska, Łodzie podwodne sprzy
mierzonych postawiły sobie za łzada
nic -rozbijanie tych konwojów. Wspie 
ra je w tej pracy brytyjskie lotni- - 
ctwo. Ze względu na rozległy obszar 
działania, flota brytyjska ma Morzu 
Śródziemnym ma trudne zadanie do speł 
hienia, zwłaszcza, żc sytuacja, jaka 
wytworzyła" się na Oceanie Indyjskim, 
przysporzyła jej nowej pracy.

■ ,ZGCM~PREMIĘRA DUŃSKIEGO. . ‘ . - - - - 
"* ' Sz to kh olr;. 4/V / R/ W Kop enha dz c 
znarł po ciężkiej chorobie premier 
duński Stauning, Stauning był socja 
listą i od roku 1929 sprawował w Da 
nii władzę.. Na nim oraz- na ministrze 
spraw.zagranicznych Munchu ciąży od 
powicdzialnóść za przyjęcie ultimatum 
niemieckiego z dn.,9 kwietnia 1940 r. , 
kiedy Rzesza zażądała otwarcia gra- .

nic dla swych wojsk pod gr^ozą... '
bardówania aria st duńskich. Na niej 
sco Stauninga król wyznaczył na prań 
jera ministra skarbu Bubla.

^CI^IS JW W SURMIE^ '■ - 
"■rvZ Londyn. 4/V /R/pZu Cńungk i ng u o o 
^jaoszą, żc pełzaj ę ci u przez "Japończy 

ków miasta Laszio walkk t"onzą się • 
obecnie ok. 50 kim na północ -

1 miejscowości.
Japończycy twierdzą, że wojska 

ich wkroczyły do"świętcgo miasta»t 
bumąński ego Uanadalay w piątek 1. 
maja. Na ulicach zburzonego i spało 
nego miasta toczyły się jeszcze wal 
ki przez cały dzień.

W L ndynic stwierdzają, że po 
łożenie wojsk.brytyjskich w-Biarmic 

‘jest poważne. Japończycy usiłują 
.oczywiście odciąć wojskom -brytyj
skim odwrót z pod Mandalay. Nic wy 
daj o się jednak, by plan ten mógł 
się ulać, choć należy liczyć się 
z tym, żc pewne' jednostki chińskie 
walczące bardziej na południe, zo
staną "stracone. '

■ ■ALKI NA PACYIIKG. . ..m-.
Melb: urno.'4/V/R/» Komunikat 

wojsk sprzymierzonych w Australii 
denosi, żc w dniu 2 bm. .bombowce 
sojusznicze dokonały nalotu na że
glugę wroga w Rabu ul na Nowej Bry 
toni i. Samoloty trafiły bombami w 
jeden transportowiec japoński oraz 
uszkodziły inny statek, 8 japoń
skich myśliwców usłowało przeszko 
1zić temu nalotowi, lecz dwa.-apara 
ty z p.bśró' nich zostały- strącone, 
a 4 uszkodzone.

15 samolotów japońskich usłowało 
bombardować Port Moresby na Nowej G< 
ncni. 4 maszyny japońskie zostały ze 
strzelone, a dwie uszkodzone.

V/ czasie nalotu sprzymierzonych 
na lotnisko w Salariaua zniszczono 
trzy japońskie wodnopłatowce-. ••• 

Japończycy przeprowadzają dal 
szc' naloty na Talagi not wyspach Sa 
lonona.

Według irformacji, jakie nadeszły 
do N*wcgo Jorku, Japończycy posłali 
znaczne posiłki na wyspy Nowej 'Gwi 
nc-i oraz Nowej Brytanii. Donoszą rów 
nież o koncentracji japońskich sił 
morskich .na wyspach Marshalla. Koła • 
wojskowe w Ameryce sądzą, że koncen 
trącja japońskich sił nOrskich świad 
czy o przygotowującej się próbie bąćź 
inwazji na kontynent australijski, 
bądź też odcięcia Australii od 3t. 
Zjednoczonych przez opanowanie szła 
ków morskich, łąc-zących oba te kra
je.


